

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ) ตำบลย่านยาว อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดสุโขทัย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ๔.๑ งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๒ ขนาด ๑.๐๐ เมตร รวมความยาว ๕๓ เมตร
- ๔.๒ งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๑.๐๐ เมตร รวมความยาว ๑,๓๓๖ เมตร
- ๔.๓ งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐ เมตร รวมความยาว ๓๖ เมตร
- ๔.๔ ก่อสร้างถนนผิวลูกรังบดอัดแน่นกว้าง ๓.๐๐ เมตร รวมความยาว ๑,๐๖๕ เมตร
- ๔.๕ ก่อสร้างคันผิวถนนลาดยางทางหลวงแผ่นดิน กว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร
- ๔.๖ ก่อสร้างบ่อพักน้ำตกตะกอน คสล. (man hole) พร้อมฝาปิดเหล็ก แบบที่ ๑ ๑๒ บ่อ
- ๔.๗ ก่อสร้างบ่อพักน้ำตกตะกอน คสล. (man hole) พร้อมฝาปิดเหล็ก แบบที่ ๒ ๙ บ่อ
- ๔.๘ งานก่อสร้างคันผิวถนน คสล.กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๓๙ เมตร
- ๔.๙ งานก่อสร้างคันผิวถนน คสล.กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร
- ๔.๑๐ งานก่อสร้างอาคารประตูปรับระดับน้ำ(ทางน้ำเข้า) พร้อมบานประตูเหล็ก ๑ แห่ง
- ๔.๑๑ งานก่อสร้างอาคารประตูปรับระดับน้ำ(ทางน้ำออก) พร้อมบานประตูเหล็ก ๑ แห่ง
- ๔.๑๒ งานติดตั้งประตูน้ำเหล็กหล่อกันแม่น้ำยมไหลย้อนกลับ (FLAP GATE) ๑ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ต.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๒,๕๔๘,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|------------------------------|---------------------|
| ๑. นายกำธร บ่อคำ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายกิตติ ก่อหมื่น | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นางสาวอาภาภมล อัมพลพรรณ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการและเลขานุการ |



๐๑๗๗๗๗.

สรุปการประเมินราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ)

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ)

หมู่บ้าน 0 ตำบล ย่านยาว อำเภอ สวรรคโลก จังหวัด สุโขทัย

พื้นที่เพาะปลูก 250 ไร่

ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 70 ครัวเรือน

รายละเอียดการดำเนินงานโครงการ

วางท่อระบายน้ำ คล. Dia.1.00 ม. ยาว 1,389 ม.

ก่อสร้างอาคารระบายน้ำ คล.พร้อมบานระบายน้ำแบบฝาท่อ dia.1.00 ม. และเครื่องยกขนาด 1,250 กก. พร้อมเพลลา จำนวน 2 แห่ง

ก่อสร้างอาคารระบายน้ำคล. พร้อมบานระบายน้ำเหล็กเหนียว/เหล็กหล่อ dia.1.00 ม. (FLAP GATE) และกรอบบาน 1 แห่ง

ก่อสร้างคันผิวถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม. ยาว 339 ม.

ก่อสร้างคันผิวถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 5 ม.

รื้อถอนพร้อมก่อสร้างคันผิวทางลาดยาง กว้าง 9.00 ม. ยาว 10.00 ม.

ก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำ ตักตะกอน คล.ฝาท่อ dia.0.80 ม. 21 แห่ง

แบบเลขที่ สท.น.9 - 11 /2568

วันที่ 21 ตุลาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	1,300	1.3013	1,691	งานชลประทาน (ปกติ)	1,690.00
2	งานดิน	1,733,987	1.3013	2,256,437	งานชลประทาน (ปกติ)	2,256,368.42
3	งานโครงสร้าง	4,275,908	1.2428	5,314,098	งานสะพาน FactorF	5,313,704.57
4	งานป้องกันกัดเซาะ	224,758	1.3013	292,477	งานชลประทาน (ปกติ)	292,476.81
5	งานท่อและอุปกรณ์	2,951,174	1.3013	3,840,362	งานชลประทาน (ปกติ)	3,840,360.32
6	งานอาคารประกอบ	510,957	1.2428	635,017	งานสะพาน FactorF	635,016.55
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	1.0700	-	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	-
8	งานเบ็ดเตล็ด	128,036	1.2428	159,123	งานสะพาน FactorF	159,120.44
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	9,826,120		12,499,205		12,498,737.11
	คิดเป็นเงินประมาณ					12,498,000.00
	ตัวอักษร					(สิบสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายกริพัต กล้าเหม้ง)

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวอาภาภมล อำพลพรณ)

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อเห็นชอบ
(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่ออนุมัติ
(นายดุลยธรรม ทวีขสังข์)

รายละเอียดการประเมินราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคากำหนด ต่อหน่วย	รวม ราคากำหนด	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	1,000.0	ตร.ม.	1.30	1,300	1.692	1 69	1,690.00	บาท
รวมรายการที่ 1					1,300	บาท		1,690.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	ปริมาณดินชุดรวมไม่เกิน 450 ลบ.ม							บาท
	- จุกที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	450.00	ลบ.ม.	33.42	15,039	43.489	43.48	19,566.00	
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	6,483.00	ลบ.ม.	65.09	421,978	84.702	84.70	549,110.10	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	8,244.00	ลบ.ม.	71.26	587,467	92.731	92.73	764,466.12	
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	4,628.00	ลบ.ม.	71.42	330,532	92.939	92.93	430,080.04	
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	826.00	ลบ.ม.	384.83	317,870	500.779	500.77	413,636.02	
2.5	งานทรายหยาบอัดแน่น	73.00	ลบ.ม.	837.00	61,101	1,089.188	1,089.18	79,510.14	
รวมรายการที่ 2					1,733,987	บาท		2,256,368.42	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	916.0	ลบ.ม.	3,272.11	2,997,253	4,066.578	4,066.57	3,724,978.12	บาท
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	8.0	ลบ.ม.	1,951.97	15,616	2,425.908	2,425.90	19,407.20	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	42,479.0	กก.	26.52	1,126,543	32.959	32.95	1,399,683.05	
3.4	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	255.0	ลบ.ม.	535.28	136,496	665.246	665.24	169,636.20	
รวมรายการที่ 3					4,275,908	บาท		5,313,704.57	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	9.00	ลบ.ม.	1,012.58	9,113	1,317.670	1,317.67	11,859.03	บาท
4.2	งานหินทิ้ง	246.00	ลบ.ม.	748.46	184,121	973.971	973.97	239,596.62	
4.3	งานแผ่นโย่งสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	444.00	ตร.ม.	71.00	31,524	92.392	92.39	41,021.16	
รวมรายการที่ 4					224,758	บาท		292,476.81	
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ และข้อต่อ ขึ้น 13.5								บาท
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	8.00	ม.	311.02	2,488	404.730	404.73	3,237.84	
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ขนาด Dia. 1.00 ม. มอก.ชั้นที่ 3	1,336.00	ม.	2,086.00	2,786,896	2,714.512	2,714.51	3,626,585.36	
	- ขนาด Dia. 1.00 ม. มอก.ชั้นที่ 2	53.00	ม.	2,586.00	137,058	3,365.162	3,365.16	178,353.48	
	- ขนาด Dia. 0.40 ม.	36.00	ม.	687.00	24,732	893.993	893.99	32,183.64	
รวมรายการที่ 5					2,951,174	บาท		3,840,360.32	
6.งานอาคารประกอบ									
6.1	บานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ.SG.0.20-1.00) FLAP GATE								บาท
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	1.0	ชุด	63,250.00	63,250	78,607.100	78,607.10	78,607.10	
6.2	บานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ มฐ.SG. เครื่องก๊ว้นแรงยกพร้อมเพลลา ขนาด 1,250 กก.								
	- ขนาด 1.0 ม.	2.0	ชุด	99,360.00	198,720	123,484.608	123,484.60	246,969.20	บาท
6.3	ฝาปิดบ่อพักเหล็กหล่อ พร้อมโครงกรอบเหล็ก ขนาด dia.0.80 ม.รับน้ำหนัก 25 ตัน	21.0	ชุด	11,856.50	248,987	14,735.258	14,735.25	309,440.25	
รวมรายการที่ 6					510,957	บาท		635,016.55	
7.งานค่าอื่นที่จัดซื้อ									
รวมรายการที่ 7					-	บาท		-	บาท

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน									
โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะเคียน)			บ้าน0		ตำบลย่านยาว อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดสกลนคร		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ		
ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1.1	งานถมกลาง	1,000.00	ตร.ม.	1.30	1,300.00	1.3013	1.69	1,690.00	
2	งานดิน								
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดังดิน 1	450.00	ลบ.ม.	33.42	15,039.00	1.3013	43.48	19,566.00	2.1
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	6,483.00	ลบ.ม.	65.09	421,978.00	1.3013	84.70	549,110.10	2.1
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	8,244.00	ลบ.ม.	71.26	587,467.00	1.3013	92.73	764,466.12	2.1
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	4,628.00	ลบ.ม.	71.42	330,532.00	1.3013	92.93	430,080.04	2.1
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	826.00	ลบ.ม.	384.83	317,870.00	1.3013	500.77	413,636.02	2.1
2.5	งานทรายหยาบบดอัดแน่น	73.00	ตร.ม.	837.00	61,101.00	1.3013	1,089.18	79,510.14	2.1
3	งานโครงสร้าง								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	916.00	ลบ.ม.	3,272.11	2,997,253.00	1.2428		3,724,978.12	4.5
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	8.00	ลบ.ม.	1,951.97	15,616.00	1.2428	2,425.90	19,407.20	4.5
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	42,479.00	กก.	26.52	1,126,543.00	1.2428	32.95	1,399,683.05	4.4
3.4	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	255.00	ลบ.ม.	535.28	136,496.00	1.2428	665.24	169,636.20	
4	งานป้องกันกรัดเซาะ								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
4.1	งานหินเรียง	9.00	ลบ.ม.	1,012.58	9,113.00	1.3013	1,317.67	11,859.03	2.2
4.2	งานหินทิ้ง	246.00	ลบ.ม.	748.46	184,121.00	1.3013	973.97	239,596.62	2.2
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	444.00	ตร.ม.	71.00	31,524.00	1.3013	92.39	41,021.16	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน										
โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะค้อ)			บ้าน0		ตำบลย่านยาว อำเภอสารภี		จังหวัดสุโขทัย		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ	
ข้อ่งที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อ่งที่ 2 รายการ	ข้อ่งที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อ่งที่ 4 หน่วย	ข้อ่งที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อ่งที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อ่งที่ 7		ค่า K สูตรที่ 1	
							ราคา	ราคา		
										ราคา
5	งานท่อและอุปกรณ์									
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
5.1	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ และข้อต่อ ขึ้น 13.5									
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	8.00	ม.	311.02	2,488.00	1.3013	404.73	3,237.84		
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	1,336.00	ม.	2,086.00	2,786,896.00	1.3013	2,714.51	3,626,585.36		
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	53.00	ม.	2,586.00	137,058.00	1.3013	3,365.16	178,353.48		
	- ขนาด Dia. 0.40 ม.	36.00	ม.	687.00	24,732.00	1.3013	893.99	32,183.64		
6	งานอาคารประกอบ									
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
6.1	บานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มาตรฐาน SG.0.20-1.00) FLAP GATE									
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	1.00	ชุด	63,250.00	63,250.00	1.2428	78,607.10	78,607.10		
6.2	บานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ มาตรฐาน SG. เครื่องกั้นแรงยกพร้อมเพลา ขนาด 1,250 กก.									
	- ขนาด 1.00 ม.	2.00	ชุด	99,360.00	198,720.00	1.2428	123,484.60	246,969.20		
6.3	ฝาท่อเหล็กหล่อ พร้อมโครงกรอบเหล็ก ขนาด dia.0.80 ม.รับน้ำหนัก 25 ตัน									
	- ขนาด 21.00	21.00	ชุด	11,856.50	248,987.00	1.2428	14,735.25	309,440.25		
7	งานจัดซื้อครุภัณฑ์									
	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา									

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน									
โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะเคียน)			ตำบลย่านยาว อำเภอสารครโลก		จังหวัดสุโขทัย		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ		
ข้อ่งที่ 1 ลำดับที่	ข้อ่งที่ 2 รายการ	ข้อ่งที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อ่งที่ 4 หน่วย	ข้อ่งที่ 5 ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ข้อ่งที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อ่งที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
8	งานเปิดเตล็ด								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
8.1	งานหลักบ่อคอนกรีต และแนวท่อพร้อมทาสี	50.00	ชุด	198.00	9,900.00	1.2428	246.07	12,303.50	
8.2	งานตะแกรงกันสวะ	1.00	ชุด	2,444.00	2,444.00	1.2428	3,037.40	3,037.40	
8.3	งานราวกันตก	10.00	ม.	873.00	8,730.00	1.2428	1,084.96	10,849.60	
8.4	งานป้ายชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2428	11,632.60	11,632.60	
8.5	งานป้ายแนะนำโครงการ	2.00	ชุด	6,540.00	13,080.00	1.2428	8,127.91	16,255.82	
8.6	งานคืนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต (asphaltic concrete) หนา 0.05 ม.รวมหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.20	95.00	ตร.ม.	410.00	38,950.00	1.2428	509.54	48,406.30	
8.7	งานทาสีเทอโรโมพลาสติกสีเส้นจราจรถนน มอก.642 กร้าง 0.15 ม.	150.00	ตร.ม.	290.00	43,500.00	1.2428	360.41	54,061.50	
8.8	งาน Joint Sealer ยานวณบน คสล.	148.00	ม.	14.00	2,072.00	1.2428	17.39	2,573.72	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น				9,826,120	บาท	รวม	12,498,737.11	บาท	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น						รวมราคากลางทั้งสิ้น		12,498,000.00	บาท
						(ลิบสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			บาท

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%
เงินประกันผลงานหัก 0.00%
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)
การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น
ระยะเวลาการก่อสร้าง

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%
36.5 / 33.5 บาท/ลิตร 21 ตุลาคม 2567
งวด ๓ ละไม่น้อยกว่า 240 วัน
- บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย

หมายเหตุ ในการนี้ที่ราคาของผู้เสนอราคาที่ยื่นเสนอราคาที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างกันจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาที่ยื่นเสนอราคาจริงเป็นฐานในการคำนวณ
ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายชื่อย่อยรายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายกริพัทธ์ กล้าแห่ง)

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวอาภาภมล อ่ำพลพรม)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกำธร บ่อคำ)



สำนักงานผู้ว่าราชการ สท.๙
เลขที่รับ 1167
วันที่ ๒๔ ต.ค. ๒๕๖๗
เวลา ๐๙.๓๕

กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ ๗๐๕
วันที่ 21 ต.ค. 2567
เวลา ๑๗.๕๐ น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ ๗๙๐๓
วันที่ 21 ต.ค. 2567
เวลา 17.42

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐ ๕๕๓๓ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ ทส ๐๖๒๔.๒/ ๖๐๒๗ วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ)
ตำบลย่านยาว อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

๑.๑ ตาม (ร่าง) พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘
กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณตามแผนงานบูรณาการบริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู พัฒนาแหล่งน้ำและบริหารจัดการ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนว
ท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ) ตำบลย่านยาว อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ
๑๒,๕๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านห้าแสนบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๕๔๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายละเอียดการก่อสร้าง, คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือ
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับ
โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ) ตำบลย่านยาว
อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่ม
ประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ) ตำบลย่านยาว อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย
วงเงินราคากลาง ๑๒,๔๙๘,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จ ๒๔๐ วัน

ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจ
หน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่
๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนงานที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อ
จัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจง
ตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา
จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี
อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ
และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับ
พัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการตั้งงานการทำสัญญา การบริหารสัญญา
และการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการตั้งงาน

/ข้อเสนอเพื่อ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแนวท่อระบายน้ำหนองป่าตอ (คลองตะคล้อ) ตำบลย่านยาว อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย วงเงินราคากลาง ๑๒,๔๘๘,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ

(นายกำธร บ่อคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ

(นายกิริพัทธ์ กล้าเหม็ง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ

(นางสาวอภากมล อัมพลพรรณ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๒๒ ต.ค. ๒๕๖๗
(นายวิเชียร ปาณิสัย)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

[Signature]

[Signature]

[Signature]

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายตุลยธรรม ทวีขันธ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ